
1 

 

Zápis z 12. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 30. 6. 2020 od 20:00 hodin v kanceláři starostky 

 

přítomni:                   Bohdan Blažek, Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Jan Pohanka, 

Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 

ověřovatel zápisu: Ing. Jan Pohanka 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 
 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o pronájem části pozemku ppč. 1660/16 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, I. Mandryková  

b) Návrh Sociální a zdravotní komise na pronájem bytů v DPS 

 

4. Záležitosti města: 

a) Návrh na schválení smlouvy o odvozu a likvidaci odpadních vod  

b) Výběrové řízení č. 2020003 na akci: „Obnova kapličky sv. Anny ve Vysokém nad Jizerou“ 

c) Návrh na schválení výběrového řízení č. 2020004 na akci: „Přírodní zahrada MŠ Vysoké nad Jizerou“ 

d) Odměna pro organizátory Vysocké pouti 2020 

e) Vyhlášení výběrového řízení na zaměstnance města, ekonomický úsek  

f) Cenová nabídka CBS Nakladatelství s. r. o. Zlín, publikace Semilsko z nebe 

g) Cenová nabídka Proxima Bohemia s. r. o., Praha publikace o všech obcích Libereckého kraje 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru ZŠ Vysoké nad Jizerou  
 

 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Jana Pohanku. 

 

Návrh usnesení:  

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Jana Pohanku. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o pronájem části pozemku ppč. 1660/16 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, I. Mandryková 

Radě města byl předložen ke schválení konečný pronájem části pozemku ppč. 1660/16 v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou (cca 285 m
2
) paní Ireně Mandrykové, Vysoké nad Jizerou 366 za účelem zahrádkářského využití. Rada 

města schválila záměr pronájmu na svém jednání dne 2. 6. 2020, číslo usnesení 458 a záměr pronájmu byl 

řádně vyvěšen na úřední desce. Jiný zájemce se nepřihlásil. RM proto pronájem pozemků schválila na období 

od 1. 7. 2020 do 30. 9. 2025 za cenu 1 Kč/1m
2
/rok, zároveň pověřila zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše 

vypracováním nájemní smlouvy a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím 

podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje pronájem části pozemku ppč. 1660/16 v k. ú. Vysoké nad Jizerou (cca 285 m

2
) paní Ireně 

Mandrykové, Vysoké nad Jizerou 366 za účelem zahrádkářského využití na období od 1. 7. 2020 do 

30. 9. 2025 za cenu 1 Kč/1m
2
/rok, zároveň pověřuje zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše vypracováním 

nájemní smlouvy a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

 

 



2 

 

b) Návrh Sociální a zdravotní komise na pronájem bytů v DPS 

Radě města byl předložen návrh Sociální a zdravotní komise na přidělení a pronájem bytů v domě 

s pečovatelskou službou. Jedná se o byt 1+kk v přízemí, který je delší dobu neobsazený (po M. Patočkové) 

a o jeho pronájem požádala paní Eva Patočková (Sklenařice). Dále se jedná o byt 1+kk v 1. NP, který je již 

také cca půl roku neobsazený (po H. Krajňákové) a o jeho pronájem požádala paní Terezie Kloboučková. 

Komise doporučuje byty pronajmout dle požadavků. RM pronájem bytů v DPS dle návrhu Sociální a zdravotní 

komise schválila a pověřila zaměstnance města Ivu Havelkovou sepsáním nájemních smluv. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje pronájem bytu 1+kk (přízemí) v domě s pečovatelskou službou paní Evě Patočkové a pověřuje 

zaměstnance města Ivu Havelkovou sepsáním nájemní smlouvy.  

RM schvaluje pronájem bytu 1+kk (1. NP) v domě s pečovatelskou službou paní Terezii Kloboučkové 

a pověřuje zaměstnance města Ivu Havelkovou sepsáním nájemní smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti města: 

a) Návrh na schválení smlouvy o odvozu a likvidaci odpadních vod 

Radě města byl předložen ke schválení návrh smlouvy na zajištění služeb odvodňovacího zařízení na likvidaci 

přebytečného kalu. Dosavadní způsob likvidace 1 m
3
 přebytečného kalu na ČOV stojí město o téměř polovinu 

víc, než v předkládaném návrhu smlouvy o spolupráci od společnosti Voda CZ Service, s. r. o., IČ: 27545547, 

Hořenice 45, 551 01 Jaroměř. Nabídka spočívá v pronájmu odvodňovacího zařízení, které tvoří dvousložkový 

kontejner Sludge Box 2, technologická sestava – vřetenové čerpadlo kalu Netsch, vřetenové čerpadlo 

flokulantu Netsch, nádrž 1000 l s míchadlem včetně ovládání a kamerového systému. Cena za pronájem celého 

zařízení je 9.633 Kč za 1 měsíc (tato cena vychází z průměrného množství likvidovaných odpadních vod – 

přebytečného kalu, za poslední tři roky). Smlouva je navržena na dobu určitou na tři roky do 31. 8. 2023. 

Konečná cena za pronájem bude ještě upravena na základě skutečného množství přebytečného kalu. RM návrh 

smlouvy schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje smlouvu na zajištění služeb odvodňovacího zařízení na likvidaci přebytečného kalu od 

společnosti Voda CZ Service, s. r. o., IČ: 27545547, Hořenice 45, 551 01 Jaroměř a pověřuje starostku města 

Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Výběrové řízení č. 2020003 na akci: „Obnova kapličky sv. Anny ve Vysokém nad Jizerou“ 

Výzva k podání nabídky v rámci výběrového řízení na zakázku č. 2020003 na akci „Obnova kapličky sv. Anny 

ve Vysokém nad Jizerou“ byla dne 19. 6. 2020 zveřejněna na webových stránkách města a dále byla výzva 

k podání nabídky zaslána čtyřem vybraným uchazečům. Ke konečnému termínu lhůty doručil svou nabídku 

jeden uchazeč. Otevírání obálky a hodnocení nabídky proběhlo 30. 6. 2020. Po zkontrolování úplnosti nabídky 

bylo konstatováno, že nabídka je úplná a může být dále hodnocena. Hodnocení proběhlo dle stanovených 

hodnoticích kritérií – nejnižší nabídkové ceny a jako nejvhodnější byla označena nabídka s pořadovým číslem 

1 předložená uchazečem MgA. Pavlem Rolečkem, IČ: 76350592, K Olšině 95, 530 09 Pardubice za nabídnutou 

cenu 194.420 Kč bez DPH (konečná cena). RM schválila výběr nejvhodnější nabídky, zadání zakázky 

MgA. Pavlu Rolečkovi, IČ: 76350592, K Olšině 95, 530 09 Pardubice a pověřila starostku města Mgr. Lucii 

Vaverkovou Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje výběr nejvhodnější nabídky v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku č. 2020003 na akci 

„Obnova kapličky sv. Anny ve Vysokém nad Jizerou“, kterou je nabídka s pořadovým číslem 1, předložená 

uchazečem MgA. Pavlem Rolečkem, IČ: 76350592, K Olšině 95, 530 09 Pardubice. 

RM schvaluje zadání zakázky č. 2020003 na akci „Obnova kapličky sv. Anny ve Vysokém nad Jizerou“ 

MgA. Pavlu Rolečkovi, IČ: 7650592, K Olšině 95, 530 09 Pardubice za cenu 194.420 Kč bez DPH (konečná 

cena) a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Návrh na schválení výběrového řízení č. 2020004 na akci: „Přírodní zahrada MŠ Vysoké nad Jizerou“ 

Radě města byl předložen návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení na veřejnou zakázku č. 2020004 na 

akci: „Přírodní zahrada MŠ Vysoké nad Jizerou“. Zároveň byl ke schválení předložen seznam firem, které 

budou obeslány výzvou k podání nabídky. RM pověřila zveřejněním výběrového řízení vedení města. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o zakázku malého rozsahu III. kategorie, není třeba dle Pravidel města Vysoké 



3 

 

nad Jizerou upravujících zadávání zakázek malého rozsahu stanovit komisi pro otevírání obálek a hodnotící 

komisi. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu III. kategorie číslo 2020004 na akci: „Přírodní zahrada MŠ Vysoké nad Jizerou“ a pověřuje 

místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním zveřejnění. 

RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky č. 2020004 na zhotovitele akce: „Přírodní 

zahrada MŠ Vysoké nad Jizerou“. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

d) Odměna pro organizátory Vysocké pouti 2020 

Rada města projednala výši odměny pro organizátory Vysocké pouti 2020, kterými jsou Bc. Vladimír Jindra 

a MUDr. Tomáš Hellmuth. RM schválila odměny ve stejné výši jako v minulých letech (tj. 8.823 Kč pro 

každého) a pověřila místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje odměnu pro organizátory Vysocké pouti 2020 (Bc. Vladimír Jindra, MUDr. Tomáš Hellmuth) ve 

výši 8.823 Kč pro každého a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této 

záležitosti. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

e) Vyhlášení výběrového řízení na zaměstnance města, ekonomický úsek 

Rada města byla informována o dlouhodobé pracovní neschopnosti zaměstnance (již 1,5 roku) ekonomického 

úseku. RM schválila přijetí nového zaměstnance a pověřila místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického 

vypsáním výběrového řízení v souladu se zákonem č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných 

celků, ve znění pozdějších předpisů.  

V této souvislosti byl zároveň RM předložen návrh členů výběrové komise pro výběr výše uvedeného 

zaměstnance ve složení: Mgr. Lucie Vaverková Strnádková, Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Tereza Fenclová, 

Marcela Králíková a Bohdan Blažek a náhradníků ve složení: Ing. Markéta Zelinková, Ing. Jan Pohanka a Iva 

Havelková. RM členy výběrové komise dle předloženého návrhu schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje přijetí nového zaměstnance městského úřadu (ekonomický úsek) a pověřuje místostarostu města 

Ing. Jaroslava Nechanického vypsáním výběrového řízení v souladu se zákonem č. 312/2002 Sb., o úřednících 

územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů. 

RM schvaluje členy výběrové komise pro výběr nového zaměstnance ve složení: Vaverková Strnádková, 

Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Tereza Fenclová, Marcela Králíková a Bohdan Blažek a náhradníků ve složení: 

Ing. Markéta Zelinková, Ing. Jan Pohanka a Iva Havelková. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

f) Cenová nabídka CBS Nakladatelství s. r. o., Zlín, publikace Semilsko z nebe 

Radě města byla předložena nabídka CBS Nakladatelství s. r. o., Zlín, IČ: 24804584 na prezentaci města 

v knize leteckých fotografií Semilsko z nebe. Cena za prezentaci města s ohledem na velikost místa pro 

prezentaci není pro město nijak zajímavá.  RM nabídku neschválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii 

Vaverkovou Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM neschvaluje nabídku na prezentaci města v knize leteckých fotografií Semilsko z nebe od společnosti CBS 

Nakladatelství s. r. o., Zlín, IČ: 24804584 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou 

vyřízením této záležitosti. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

g) Cenová nabídka Proxima Bohemia s. r. o., Praha publikace o všech obcích Libereckého kraje 

Radě města byla předložena nabídka Proxima Bohemia s. r. o., Praha, IČ: 26796201 na prezentaci města 

v knize o všech obcích Libereckého kraje. Cena za prezentaci města s ohledem na velikost místa pro prezentaci 

není pro město nijak zajímavá.  RM nabídku neschválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou 

Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

 

 



4 

 

Návrh usnesení: 
RM neschvaluje nabídku na prezentaci města v knize o všech obcích Libereckého kraje od společnosti Proxima 

Bohemia s. r. o., Praha, IČ: 26796201 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou 

vyřízením této záležitosti. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru ZŠ Vysoké nad Jizerou 

Radě města byla předložena žádost o souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru ZŠ Vysoké nad Jizerou od 

WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., IČ: 24231509, Praha 4, v rámci jejího charitativního projektu Obědy pro 

děti. Dar bude použit výhradně k účelu uhrazení stravného ve školní jídelně pro 3 žáky ve školním roce 

2020/2021 (v období od 1. 9. 2020 do 30. 6. 2021). RM přijetí finančního daru schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje přijetí finančního daru ZŠ Vysoké nad Jizerou od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., 

IČ: 24231509, Praha 4 v rámci jejího charitativního projektu Obědy pro děti na uhrazení stravného ve školní 

jídelně pro 3 žáky ve školním roce 2020/2021 (v období od 1. 9. 2020 do 30. 6. 2021). 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

 

Jednání skončilo v 22:30 hodin 



5 

 

USNESENÍ: 
 

472. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Jana Pohanku. 

473. RM schvaluje pronájem části pozemku ppč. 1660/16 v k. ú. Vysoké nad Jizerou (cca 285 m
2
) paní Ireně 

Mandrykové, Vysoké nad Jizerou 366 za účelem zahrádkářského využití na období od 1. 7. 2020 do 30. 9. 2025 

za cenu 1 Kč/1m
2
/rok, zároveň pověřuje zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše vypracováním nájemní smlouvy 

a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 

474. RM schvaluje pronájem bytu 1+kk (přízemí) v domě s pečovatelskou službou paní Evě Patočkové 

a pověřuje zaměstnance města Ivu Havelkovou sepsáním nájemní smlouvy. 

475. RM schvaluje pronájem bytu 1+kk (1. NP) v domě s pečovatelskou službou paní Terezii Kloboučkové 

a pověřuje zaměstnance města Ivu Havelkovou sepsáním nájemní smlouvy. 

476. RM schvaluje smlouvu na zajištění služeb odvodňovacího zařízení na likvidaci přebytečného kalu od 

společnosti Voda CZ Service, s. r. o., IČ: 27545547, Hořenice 45, 551 01 Jaroměř a pověřuje starostku města 

Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 

477. RM schvaluje výběr nejvhodnější nabídky v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku č. 2020003 na 

akci „Obnova kapličky sv. Anny ve Vysokém nad Jizerou“, kterou je nabídka s pořadovým číslem 1, předložená 

uchazečem MgA. Pavlem Rolečkem, IČ: 76350592, K Olšině 95, 530 09 Pardubice. 

478. RM schvaluje zadání zakázky č. 2020003 na akci „Obnova kapličky sv. Anny ve Vysokém nad 

Jizerou“ MgA. Pavlu Rolečkovi, IČ: 7650592, K Olšině 95, 530 09 Pardubice za cenu 194.420 Kč bez DPH 

(konečná cena) a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo. 

479. RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu III. kategorie číslo 2020004 na akci: „Přírodní zahrada MŠ Vysoké nad Jizerou“ a pověřuje 

místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním zveřejnění. 

480. RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky č. 2020004 na zhotovitele akce: 

„Přírodní zahrada MŠ Vysoké nad Jizerou“. 

481. RM schvaluje odměnu pro organizátory Vysocké pouti 2020 (Bc. Vladimír Jindra, MUDr. Tomáš 

Hellmuth) ve výši 8.823 Kč pro každého a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením 

této záležitosti.  

482. RM schvaluje přijetí nového zaměstnance městského úřadu (ekonomický úsek) a pověřuje místostarostu 

města Ing. Jaroslava Nechanického vypsáním výběrového řízení v souladu se zákonem č. 312/2002 Sb., 

o úřednících územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů. 

483. RM schvaluje členy výběrové komise pro výběr nového zaměstnance ve složení: Vaverková Strnádková, 

Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Tereza Fenclová, Marcela Králíková a Bohdan Blažek a náhradníků ve složení: 

Ing. Markéta Zelinková, Ing. Jan Pohanka a Iva Havelková. 

484. RM neschvaluje nabídku na prezentaci města v knize leteckých fotografií Semilsko z nebe od společnosti 

CBS Nakladatelství s. r. o., Zlín, IČ: 24804584 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou 

vyřízením této záležitosti. 

485. RM neschvaluje nabídku na prezentaci města v knize o všech obcích Libereckého kraje od společnosti 

Proxima Bohemia s. r. o., Praha, IČ: 26796201 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou 

vyřízením této záležitosti. 

486. RM schvaluje přijetí finančního daru ZŠ Vysoké nad Jizerou od společnosti WOMEN FOR WOMEN, 

o. p. s., IČ: 24231509, Praha 4 v rámci jejího charitativního projektu Obědy pro děti na uhrazení stravného ve 

školní jídelně pro 3 žáky ve školním roce 2020/2021 (v období od 1. 9. 2020 do 30. 6. 2021). 

 

 

 

 
 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 30. června 2020 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický              Ing. Jan Pohanka       Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 
     místostarosta města    ověřovatel zápisu                   starostka města 


